
DIENSTAG, 18. MÄRZ 2 0 0 3  VOLKS I I M C C D A T C  DIE WERBEPLATTFORM 
BLATT I I I M O L I I M  I C FÜR LIECHTENSTEIN 10 

4 0 ° / o  
s p a r e n  

F 
J ß f f l  

t s .  

% P r e i s  

75 ff/ 

2?s 

i s * *  &r 

, ,  I I N »  
L 7EJUE DTK 

2 9 ° / o  
s p a r e n  

50 el 

85 
m 

i f <  l r  
s p a r e n  

2 X 5 0 0 9  

J »  
m 

' V 

1 ^  

3 2 ' / «  
s p a r e n  

30 i 23 s 

9 ?s  

i m  

VEREIN 
FÜR HEILPÄDAGOGISCHE HILFE 
IN LIECHTENSTEIN 
Bildgass 1, 9494 Schaan 

VERGABEBEKANNTMACHUNG 
(ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG) 
Gemäss Gesetz vom 19. Juni 1998 über die Vergabe öffentlicher 
Bau-, Liefer- und Dienstleistungsaufträge, LGBI. 1998/135, werden 
folgende Aufträge unterhalb der Schwellenwerte ausgeschrieben. 

Auftraggeber: 

Objekt: 

Gegenstand des 
Auttrages: 

Verfahrensart: 

Offertbezug: 

Eingabe: 

Verein für heilpadagogische 
Hilfe in Liechtenstein 
Heilpädagogisches Zentrum (HPZ) 
Bildgass 1, FL- 9494 Schaan 

Ausbau EG - 2. OG für HPZ, Abt. Auxilia 
im Gewerbeneubau Martin Jehle. Schaan 

BKP 272.0 Innentüren in Metall 
BKP 273 Schreinerarbeiten 
BKP 277.1 Schiebe- und Faltwände 
BKP 277.2 Feststehende Elementwände 
BKP 277.3 WC-Trennwände 
BKP 283.3 Deckenbekleidungen aus 

Mineralfasern 
BKP 285.1 Innere Malerarbeiten 

Nicht offenes Verfahren 

Abholung a b  Dienstag, den  18. März 2003, 
8.00 Uhr beim 
Architekturbüro Eberle & Frick AG 
Landstrasse 166, 9494 Schaan 
Tel. +423/ 232 14 41 
E-Mail:  eberle_frick_ag@adon.li 

Mittwoch, 2. April 2003, 17,00 Uhr (Poststempel) 
oder persönliche Abgabe  beim Heilpädagogi
schen Zentrum, Bildgass 1, FL- 9494 Schaan 

Die Offerten sind verschlossen, versehen mit der 
farbigen und beschrifteten Etikette mit d e m  Ver
merk «HPZ-Auxilia» und der Arbeitsgattung mit der 
BKP-Nummer sowie d e m  Absender, einzureichen. 

Schaan, 18. März 2003 Heilpädagogisches Zentrum 
Dr, Arnold Lobeck 

S c h u l e  f ü r  A n g e w a n d t e  L i n g u i s t i k  

Höhere Fachschule f ü r  Sprachberufe 
Staatlich anerkannte D i p l o m e  für  

Journal ismus 
Sprachunter r i ch t  

Übersetzen 

ßerufsbegleilende Ausbildung 
Weiterbildung und Allgemeinbildung 

Flexibilität durch individuelle 
Stundenplangestaltung 

Semesterdauer: 
Oktober - Februar, März - Juli 

Intensivkurse: 
August - September 

SAL 
Schule für Angewandte Linguistik 
Sonneggstrasse 82, 8006 Zürich 

Tel. 01 361 75 55, Fax 01 362 46 66 
E-Mail: infoi&'sal.ch,  www.sal .ch 

Die  SAL Ist EDU( 2 DA zertifiziert 

Weil Tauchen 
SpaSS macht! 

Wir führen laufend Tauchkurse durch 
(auch für Kinder). 

Kessler Wassersport A G  
Tauchschule Walensee 
PADI Fivo Star Dive Center 

Tel. 081 738 21 51 
www.tauchschule.ch 

HTWChur 
H o c h s c h u l e  lur Technik  u n d  W i r t s c h a f t  

U'-iversity o< Appucd Socnccs 

H T W  Chur 
Informationstag 
Samstag ,  2 2 .  März  2 0 0 3 ,  9 . 0 0  bis 1 3 . 0 0  U h r  

Studienleiter, Dozierende und Studierende 

stellen das Studienangebot: Masterstudien, 

Nachdiplomstudien, Diplomstudien und 

Technische Berufsmatura vor. 

'"VU'jV/« j fs V "  "• 
\ '• <<?' 

( v » ;  
7 \ ^ K  

Verschiebung der Kehricht- und Grünabfuhren | 
wegen Feiertag «Josefitag» am Mittwoch, 19. März 2003 I 

Am Josefitag fallen alle Abfuhren aus. Ersatzdaten: 

Vaduz: 
Kehrichtabfuhr fällt aus am Donnerstag, 20.  März ,  
dafür Abfuhr am Montag, 24.  März .  

Eschen/Nendeln/Mauren/Schaanwald: 
Gamprin/Bendern/Schellenberg/Ruggell: 
Kehrichtabfuhren am Donnerstag, 20.  M ä r z  

Eschen/Nendeln/Ruggell 
Grünabfuhren am Freitag, 21. März  

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 
j 


